
  

Delegación de Cultura

DELEGACIÓN DE CULTURA

A N U N C I O

CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  DE  COLABORACIÓN  CULTURAL  CON  LOS  MUNICIPIOS  Y  EE.LL  PARA  EL  DESARROLLO  DE
PROGRAMAS DE CULTURA, PARA EL EJERCICIO 2024.

La Presidencia de la Diputació� n Próvincial, cón fecha 29 de agóstó de 2024, ha dictadó, la siguiente resólució� n:

“DECRETO DE AVOCACIÓN DE LA COMPETENCIA PARA RESOLVER UN PROCEDIMIENTO

Por  la  Delegación  de  Cultura  se  está  tramitando  el expediente número  2024/1214 relativo a la  CONVOCATORIA  DE
SUBVENCIONES  DE  COLABORACIÓN  CULTURAL  CON  LOS  MUNICIPIOS  Y  ENTIDADES  LOCALES  AUTÓNOMAS  QUE
DESARROLLEN PROYECTOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES DE CULTURA EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, 2024.

ANTECEDENTES 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

Primero.- Con fecha de 25 de julio de 2024, se celebró la Comisión de Valoración de la Convocatoria mencionada,
de la que saldría la Propuesta de Resolución Definitiva, siendo competente, según lo establecido por la base 13  de la
convocatoria, para dictar Resolución Definitiva del procedimiento, y que pondrá fin a la vía administrativa, la Junta de
Gobierno de la Corporación Provincial en virtud del Decreto de Delegación de Competencias de la Presidencia de fecha 11
de julio de 2023.

Segundo.- Siendo el procedimiento de la convocatoria el de concurrencia competitiva y escaso el tiempo de que se
dispone hasta final de año para toda la tramitación administrativa necesaria para su ejecución, unido a la alteración de las
sesiones de la Junta de Gobierno durante el mes de agosto, determina la necesidad de mayor agilidad en su tramitación y,
por tanto, la simplificación del procedimiento necesario.

Tercero.- Por ello la decisión que pueda recaer en el citado expediente, conviene sustraerla del órgano competente
para resolver, ya que así lo aconsejan circunstancias de índole técnica y lo permite el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

El mencionado texto legal permite a los órganos superiores, avocar para sí el conocimiento de un asunto cuando
determinadas circunstancias lo hagan conveniente; y en los supuestos de delegación de competencias a órganos no
dependientes jerárquicamente, el conocimiento de un asunto podrá ser avocado únicamente por el órgano delegante, lo
que es el caso.

Por todo ello,

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

RESUELVO

Primero.- Avocar la competencia delegada por la Presidencia a la Junta de Gobierno, en virtud de Decreto de la
Presidencia de fecha 11 de julio (GEX 23/28358), donde quedó delegada la competencia del Presidente para la concesión
de subvenciones cuya cuantía exceda de 60.000,00 €, con carácter excepcional y exclusivamente para la aprobación y
resolución de la convocatoria que regula el procedimiento de concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de las
Subvenciones de COLABORACIÓN CULTURAL CON LOS MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS QUE
DESARROLLEN PROYECTOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES DE CULTURA EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, 2024.
justificada en las razones de interés público.

Segundo.- Dar traslado de esta Resolución de Avocación de la competencia para resolver este procedimiento a la
Junta de Gobierno, para su conocimiento, en la primera sesión que se celebre.

Tercero.- Publicar esta Resolución de Avocación para general conocimiento, aun cuando contra la misma no cabe
recurso  alguno;  aunque  podrá  impugnarse  en  el  recurso que,  en su  caso, se interponga  contra la resolución  del
procedimiento.

De acuerdo con lo anterior, en relación al expediente de la CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DE
COLABORACIÓN  CULTURAL  CON  LOS  MUNICIPIOS  Y  ENTIDADES  LOCALES  AUTÓNOMAS  QUE

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

DESARROLLEN  PROYECTOS,  PROGRAMAS  Y  ACTIVIDADES  DE  CULTURA EN  LA PROVINCIA  DE
CÓRDOBA, 2024 se adopta la siguiente:

RESOLUCIÓN:

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva formulada por la  Delegación  de  Cultura  de la
CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  DE  COLABORACIÓN  CULTURAL  CON  LOS  MUNICIPIOS  Y
ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS QUE DESARROLLEN PROYECTOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
DE CULTURA EN LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, 2024, en la que constan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero.- Por  Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  de  fecha  12 de  marzo  de  2024  se  aprobó  la
“Convocatoria de Subvenciones de Colaboración Cultural con los Municipios y Entidades locales autónomas
que  desarrollen  proyectos,  programas  y  actividades  de  cultura  en  la  provincia  de  Córdoba,  2024”  (gex
2024/1214) con un presupuesto total de  680.000,00  €  estableciéndose como procedimiento de concesión el
general de concurrencia competitiva.

Segundo.-  Publicadas las Bases, se abrió un plazo de presentación de solicitudes que concluyó el día 28
de mayo de 2024.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

Tercero.-Transcurrido el periodo de subsanación de las solicitudes, en fecha 27 de junio de 2024 se
reúne  la  Comisión  Valoración,  valorándose  las  subsanaciones  presentadas  y  formulándose propuesta  de
resolución provisional, que ha estado expuesta al público hasta el día 19 de julio de 2024.

Cuarto.-Reunida  de  nuevo  la  Comisión  de  Valoración  el  día  25  de  julio  de  2024  y  evaluadas  las
alegaciones y reformulaciones presentadas por los interesados, se aprueba la propuesta de resolución definitiva
de la citada Convocatoria.

Quinto.- Esta propuesta se publica en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la Corporación
con fecha 31 de julio de 2024 para que en el plazo de diez días comuniquen su aceptación, realizando el trámite
específico de Aceptación; no obstante la subvención se entenderá aceptada si el beneficiario no manifiesta su
aceptación en el citado plazo.

Sexto.- La Comisión de Valoración prevista en la Base 26.7 de las de Ejecución del Presupuesto General
de la Diputación para el ejercicio 2024, ha actuado como órgano colegiado a efectos de lo dispuesto en los
artículos  22  y  24  de  la  Ley  38/2003,  General  de  Subvenciones  (LGS), emitiendo  el  informe  propuesta
correspondiente, a la vista de la documentación que obra en el expediente.

LEGISLACIÓN APLICABLE

A los anteriores hechos le es de aplicación, entre otra, la normativa contenida en:

• Ley 7/1985, de 2 de abril reguladora de Bases de Régimen Local.

• La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

• Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

• Las Bases de Ejecución del Presupuesto General de la Diputación Provincial de Córdoba para el ejercicio
2024.

• Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

• Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

• Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos
digitales

• Ordenanza Reguladora de la actividad Subvencional, Criterios de Graduación y Potestad Sancionadora
en la materia.

• Plan Estratégico de Subvenciones 2024/2027 de la Diputación Provincial de Córdoba.

• Bases  de  la  Convocatoria  de  Subvenciones  de  Colaboración  Cultural  con  los  municipios  y  ELAS que
desarrollen proyectos, programas y actividades de cultura en la provincia de Córdoba, 2024.

Supletoriamente se aplicarán las restantes normas de Derecho Administrativo y, en su defecto, las de Derecho
Privado.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

Primero.-  Se presenta propuesta de resolución de la“Convocatoria de Subvenciones de Colaboración
Cultural con los Municipios y Entidades locales autónomas que desarrollen proyectos, programas y actividades
de cultura en la provincia de Córdoba, 2024” . Estas actuaciones forman parte de las competencias que, en
materia  de  cultura,  ostenta  la  Diputación  Provincial,  según  establece  la  Ley  5/2010,  de  11  de  enero,  de
Autonomía Local de Andalucía (LAULA).

Segundo.- La presente convocatoria tiene por objeto establecer el procedimiento de solicitud y concesión
de subvenciones a los Ayuntamientos y Entidades Locales Autónomas en el ámbito cultural, contribuyendo a
conseguir el Objetivo de Desarrollo Sostenible 11.4 de los incorporados en la Agenda 2030 de Naciones Unidas,
para lo cual se establecen una serie de criterios.

Tercero.- Respecto a la Línea 1 de la Convocatoria, no existe una valoración por puntos de los proyectos,
dado que se trata de una programación de actividades culturales. La cantidad a aportar por parte de la Diputación
aparece en las bases de la convocatoria, y tiene carácter fijo, por lo que no depende de que las solicitudes
obtengan un determinado número de puntos. Se han tenido en cuenta los criterios que aparecen en las bases.

Cuarto.- En cuanto a las Línea 2 de la Convocatoria, los proyectos presentados por los solicitantes han
sido  objeto  de  valoración  por  parte  de  los  técnicos  de  la  Delegación  de  Cultura,  refrendada  por  las
correspondientes  Comisiones de Valoración,  que se reunieron para  las  valoraciones provisional  y  definitiva,
según consta en las actas que figuran en el expediente, y en cumplimiento de las Bases de la Convocatoria.

Las cantidades asignadas son el  resultado de establecer  el  valor  de  los  puntos  obtenidos,  según la
disponibilidad presupuestaria, con el tope de la cantidad solicitada por cada beneficiario/a. Esa fórmula determina
las cantidades con las que se subvenciona cada proyecto.

Quinto.-  Esta resolución de Convocatoria de Subvenciones contempla la participación de las entidades
beneficiarias en la cofinanciación de las actividades a subvencionar, en la proporción que se recoge en esta

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

resolución.

Sexto.- La competencia para aprobar la resolución definitiva de esta convocatoria corresponde a la Junta
de Gobierno de la Diputación Provincial, en competencia delegada por el Presidente de la Diputación, que la
ostenta según lo establecido en la Ley 7/1985 reguladora de Bases de Régimen Local.

Séptimo.- La presente resolución, una vez aprobada por el órgano competente deberá ser publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Octavo.- De la documentación que obra en poder del Departamento de Cultura, se desprende que, al día
de la fecha, los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a la subvención propuesta.

Noveno.-  Para llevar a cabo esta concesión de subvenciones, existe la correspondiente consignación
presupuestaria, contemplada en documento A que figura en el expediente.

Por todo lo expuesto, salvo criterio mejor fundado en derecho, se informa favorablemente la presente reso-
lución definitiva de la “Convocatoria de Subvenciones de Colaboración Cultural con los Municipios y Entidades lo-
cales autónomas que desarrollen proyectos, programas y actividades de cultura en la provincia de Córdoba,
2024”, por considerar que se ajusta a la normativa que le es de aplicación, siendo conforme a derecho que por
parte del Diputado Delegado de Cultura se presente para su aprobación  la siguiente PROPUESTA:

PRIMERO.- Conceder las subvenciones que se indican, en la cuantía que se expresa, a los beneficiarios
señalados en cada una de las líneas de la Convocatoria (Anexos I a II).

SEGUNDO.- Hacer constar a los beneficiarios que la subvención deberá destinarse exclusivamente a las

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

actividades  incluidas  en  el  proyecto  subvencionado  y  que  las  mismas  deberán  realizarse  en  el  periodo
establecido en la Convocatoria.

TERCERO.-  El abono de la subvención tendrá carácter prepagable, una vez que se haya publicado la
Resolución  Definitiva,  salvo  que  la  totalidad  de  las  acciones  contempladas en  el  proyecto  ya  se  hubieran
realizado, en cuyo caso, la subvención se abonará previa justificación por la entidad beneficiaria de la realización
del proyecto subvencionado, en los términos establecidos en la presente convocatoria.

No procederá el citado pago anticipado si el beneficiario de la subvención tiene concedido un aplazamiento
o  fraccionamiento  de  deudas  derivadas  de  un  procedimiento  de reintegro  de  subvención  concedida  con
anterioridad (Base 28 de Ejecución del Presupuesto).

CUARTO.-De  conformidad  con  la  8.  REQUISITOS  PARA  SER  ENTIDAD  BENEFICIARIA  DE  LA
SUBVENCIÓN Y FORMA DE ACREDITARLOS: Es requisito indispensable para obtener la condición de entidad
beneficiaria de las subvenciones que se convocan no estar incursa en ninguna de las circunstancias enumeradas
en el art. 13, puntos dos y tres de la Ley General de Subvenciones. 

QUINTO.-  La  justificación  se  realizará  por  la  totalidad  del  proyecto  y  deberá  contener la información
señalada en la Base 17 de las que rigen la Convocatoria.

SEXTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica
de  la  Corporación,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Córdoba  y  en  la  Base  de  Datos  Nacional  de
Subvenciones.”

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

ANEXO I

LÍNEA 1.- CIRCUITO PROVINCIAL DE CULTURA:

a) Proponer la concesión de una subvención para las siguientes Entidades Locales, por el importe que en cada caso se
especifica:

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS Y MUNICIPIOS MENORES DE 2.000 H.

Ela.
Algallarín

CU24-
1.0004

17/05/24 Actuació� n musical Olivetti Versiónes 80/90 30993563M  2.163,00 € 
18/05/24 Revólushów especta� culós Trió Revólushów 30974766E  1.452,00 € 

19/05/24 El póderósó drama
Max Verdie La magia del 
pensamientó

71141682Z  1.092,50 € 

TOTAL 4.707,50 €  4.167,86 €  539,64 € 

Ela Castil
De Campos 

CU24-
1.0016

05/08/24 Circó Alas Juan Manuel Sanchez Villegas 30968104F  1.650,00 € 
07/08/24 Tutankamó� n Teatró Mutis SL B40197493  2.178,00 € 
08/08/24 Abracadabra clówn El Ojó del Bulubu� B14834022  1.210,00 € 

TOTAL 5.038,00 €  4.182,52 €  855,48 € 

Ela
Ochavillo

Del Río 

CU24-
1.0047

01/06/24 Mu� sica en directó Cuartetó Ne�ctar B14754147 1.603,25 €
01/06/24 Mu� sica en directó Susana Aguilar B14754147 544,50 €

02/08/24 Lós Ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 1.871,00 €

27/12/24 Magia y ciencia El Ojó del Bululu� B14834022 700,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

TOTAL 4.718,75 €  4.246,88 €  471,88 € 

Ela
Encinarejo
De Córdoba 

CU24-
1.0069

23/11/24 Magic Cómic Margón Espect SCA F09852336 968,00 €

14/12/24 Lós rusticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.000,00 €

21/12/24 Zambómba flamenca Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.480,50 €
TOTAL 5.448,50 €  4.599,32 €  849,18 € 

Alcaracejos 
CU24-
1.0010

agóstó Grupó Versiónes Sergió Garcí�a Serranó 44372019M 1.694,00 €
agóstó Actuació� n cópla Sergió Garcí�a Serranó 44372019M 665,00 €

óctubre Grupó Versiónes Sergió Garcí�a Serranó 44372019M 1.790,80 €

óctubre Lós Ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.000,00 €

nóviembre El viaje a ninguna parte Grupó Teatral Jara G14046817 1.000,00 €
TOTAL 7.149,80 €  6.285,59 €  864,21 € 

Añora 
CU24-
1.0011

abril
Abuelita nó me cuentes 
cuentós

Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 998,25 €

abril El viaje a ninguna parte Grupó Teatral Jara G14046817 1.000,00 €
julió Ungravity Rafael Dante Rua Sa�nchez 02713942B 1.897,50 €

agóstó Nótórió, el Tenórió irrisórió El Ojó del Bulubu� B14834022 1.618,98 €
agóstó Er flamencó nó sóló e� Franciscó Gó� mez Meleró 26486379Q 1.897,50 €

TOTAL 7.412,23 €  6.304,44 €  1.107,79 € 

Blázquez
(Los) 

CU24-
1.0074

20/07/24 Cónciertó Recónvers Febe Open Ecónómy SLU B14995872  3.509,00 € 
26/07/24 Abra cadabra Clówn El Ojó del Bulubu� B14834022  1.210,00 € 
27/07/24 Cónciertó Zóna Cóver Febe Open Ecónómy SLU B14995872  2.299,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

TOTAL 7.018,00 €  5.941,26 €  1.076,74 € 

Cardeña 
CU24-
1.0056

07/07/24 Lós ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.000,00 €

19/07/24
Cónciertó al frescó en 
CardenB a

Asóc. Banda de Mu� sica de 
CardenB a

G56002397 900,00 €

11/08/24 Cónciertó al frescó en Azuel
Asóc. Banda de Mu� sica de 
CardenB a

G56002397 900,00 €

21/08/24 Gambaya�  en cónciertó Sergió Garcí�a Serranó 44372019M 3.180,26 €
TOTAL 6.980,26 €  6.282,23 €  698,03 € 

Conquista 
CU24-
1.0013

julió
Pepelu, el magó de lós 
cuentós

El Ojó del Bulubu� B14834022 943,80 €

julió
Animació� n infantil Pipó y 
Pindy

Mari CastanB a 480,00 €

julió Pasacalles teatralizadó Small Clówns 831,25 €
agóstó Especta� culó AcórdArte Argót Flamencó SL B56008527 2.000,00 €
agóstó Cónciertó al frescó Banda de mu� sica de CardenB a 600,00 €

Septiembre
-diciembre

Taller cultural baile y 
animació� n

Javi Rubió 300,00 €

diciembre Hómenaje a nuestrós mayóres
El Perró Andalóók 
Juan Carlós Flóres Hidalgó

50601155M 1.385,45 €

TOTAL 6.540,50 €  5.821,03 €  719,47 € 

Fuente
Carreteros 

CU24-
1.0061

10/08/24 33 Carreta Róck Especta� culós Armandó SL B14399570  1.300,00 € 
13/08/24 Festival Flamencó Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.541,00 €
20/12/24 Petrónila Jóaquí�n Serranó Mólineró 50614099T 950,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

27/12/24 El cre�ditó
Escena 13
Juan Castilla Móra

30953742C 900,00 €

28/12/24 Glória Bandita
Gestóra de Nuevós Próyectós 
Culturales SL

B91624064 1.165,02 €

TOTAL  6.856,02 €  6.139,81 €  716,21 € 

Fuente La
Lancha

CU24-
1.0029

27/07/24
Actuació� n Musical Tributó 
Estópa

Juan Pedró Bónet Ricó 74233391V 4.053,50 €

31/07/24
Especta� culó de Flamencó 
Cóntempóra�neó “AcórdArte”

Argót Flamencó SL B56008527 2.420,00 €

TOTAL 6.473,50 €  5.806,37 €  667,13 € 

Fuente-
Tójar 

CU24-
1.0071

28/02/24 Actuació� n musical del 28F
Audiópriegó Event
Juan Jesus Bermudez CampanB a

26974367J  146,26 € 

22/07/24 Circó en familia Arrempuja Próducciónes SCA F14843395  1.089,00 € 
24/07/24 Verde óliva MA Manager Próducciónes SLU B14966253  2.309,80 € 

25/07/24
Pasacalles y taller de 
batukada Arte Samba

Acóc. Musicó-cultural Trigó 
Sució

G56057177  700,00 € 

26/07/24 Circó Alas “Cateura” MA Manager Próducciónes SLU B14966253  2.420,00 € 
TOTAL 6.665,06 €  5.948,38 €  716,68 € 

Granjuela
(La)

CU24-
1.0001

30/04/24 Arte
Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C 1.050,00 €

01/05/24 A trave�s del aire Antónió Ferna�ndez Arcós 30194370Q 1.815,00 €

03/05/24
Cuentacuentós Philippe Le 
magnifique

Jesus M.ª Tiradó TerenB ez 28926154C 341,00 €

03/05/24 Disney & Cantó Especta� culós Armandó SL B14399570 1.815,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

02/11/24 Nótórió, el Tenórió irrisórió El Ojó del Bululu� B14834022 1.474,74 €
TOTAL 6.495,74 €  5.846,17 €  649,57 € 

Guadalcáza
r 

CU24-
1.0012

30/04/24 Actuació� n Rósa Miranda
Event & Music 
Sergió Garcí�a Serranó

44372019M 1.089,00 €

08/09/24 La fruta perdida El Ojó del Bululu�  SL B14834022 1.210,00 €
22/11/24 Especta� culó Antónió Manuel Caballeró Valle 33392142Y 874,50 €

21/12/24 The Bafles
Event & Music 
Sergió Garcí�a Serranó

44372019M 2.238,50 €

22/12/24 Zambómba� Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.808,95 €
TOTAL 7.220,95 €  6.319,52 €  901,43 € 

Guijarrosa
(La) 

CU24-
1.0003

02/08/24 Miguel Ansió Especta� culós Armandó SL B14399570 400,00 €
02/08/24 Versiónes Truenó Azul Especta� culós Armandó SL B14399570 4.175,00 €
03/08/24 Sputnick 54 Especta� culós Armandó SL B14399570 4.175,00 €
04/08/24 Miguel Ansió Especta� culós Armandó SL B14399570 400,00 €

TOTAL 9.150,00 €  6.236,99 €  2.913,01 € 

Guijo (El)
CU24-
1.0058

14/08/24 Grupó Versiónes
Parazetapóp Versiónes 
Especta� culós Armandó SL

B14399570 2.964,50 €

12/10/24 Representació� n teatral
Teatró Chimpón y CIA 
Especta� culós Armandó SL

B14399570 665,50 €

05/10/24 Actuació� n de cópla
Beatriz Zafra 
Especta� culós Armandó SL

B14399570 1.617,11 €

07/12/24 Trió Musical
Trió Musical Cónexión 
Especta� culós Armandó SL

B14399570 1.210,00 €

TOTAL 6.457,11 €  5.811,40 €  645,71 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Monturque
CU24-
1.0005

19/07/24 Recital flamencó Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.783,00 €

02/08/24
Representació� n teatral “La 
dama ya nó es bóba”

Marta Guzman Centenó 44592133D 2.178,00 €

03/08/24
Las desventuras de 
Arlecchinó

MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.000,00 €

25/10/24
Cuentacuentós Dí�a de las 
Bibliótecas

Oliver Guidó Van Rómpaey 
Garridó

74870098S 240,34 €

TOTAL 7.201,34 €  6.481,21 €  720,13 € 

Palenciana
CU24-
1.0024

03/05/24 Actuació� n musical Asóc. Cultural Charanga Illóra G18991430  600,00 € 
22/06/24 Circó  Rafael Dante Rua Sa�nchez 02713942B  1.430,00 € 

19/07/24 teatró
La Inclusiva Gestió� n Cultural 
SL

B56205818  2.238,50 € 

04/12/24 magia Antónió Caballeró Valle 33392142Y  770,00 € 
22/12/24 Zambómba�  navidenB a Especta� culós Alameda 2020 SL B93736254  1.936,00 € 

TOTAL 6.974,50 €  6.277,05 €  697,45 € 

Pedroche 
CU24-
1.0007

24/04/24 Pepelu el magó de lós cuentós El Ojó del Bulubu� B14834022 917,18 €

27/07/24 Cónciertó de veranó
Banda de mu� sica Santa Cecilia 
de Pedróche

G14701486 1.250,00 €

10/08/24 Mónó� lógó Marcós Arizmendi Llanes 289053141R 1.633,50 €
11/08/24 Lópe que te parió� Jóse Antónió Aguilar Perez 34041385M 1.760,00 €
16/08/24 Antónió de Pózóblancó Argót Flamencó SL B56008527 1.427,96 €

TOTAL 6.988,64 €  6.289,78 €  698,86 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

San
Sebastián

de los
Ballesteros 

CU24-
1.0002

07/04/24 Actuació� n sentimientós
Asóc. Cultural y Recreativa 
Sentimientós

G44888287 750,00 €

20/07/24 Actuació� n flamencó Martí�n Jaen Tóledanó 30995882R 1.379,40 €
31/12/24 Zambómba� Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.815,00 €
31/12/24 Cónciertó de versiónes Artistamente SL B67515817 3.569,50 €

TOTAL 7.513,90 €  6.012,47 €  1.501,43 € 

Santa
Eufemia 

CU24-
1.0030

14/08/24 Tributó “Róc Riós Band”
Nóx Próducciónes & 
Management, S.L.

B-67580597  4.658,50 € 

14/08/24 Mecanómaní�a Jóse Antónió Dí�az Tóledó 74915314-J  3.844,50 € 
TOTAL 8.503,00 €  5.978,12 €  2.524,88 € 

Torrecamp
o 

CU24-
1.0062

23/04/24 Las história interminable
Juan Castilla Móra-Escena 
Trece

30953742C 450,00 €

05/08/24 Acórdarte Argót Flamencó SL B56008527 2.550,00 €

07/08/24
De lós sónes y de lós 
instrumentós

Asóc. Cultural Aquel Tróvar G56059637 1.300,00 €

06/08/24
La dóctóra Vóltarina Asóirina 
y Zeta Peta”

Unó teatró .Nieves Palma Gala�n 30791260X 962,50 €

09/08/24 Pasós
La caseta próducciónes. 
Cristóbal Jóse Perez Jórge

48867820L 1.695,00 €

TOTAL 6.957,50 €  6.092,48 €  865,02 € 

Valenzuela 
CU24-
1.0033

04/08/24 Circó Alas
Circó Alas. Juan Manuel 
Sanchez Villegas

30968104F 1.650,00 €

10/08/24 Paracetapóp Paracetapóp Versiónes B14399570 2.500,00 €
20/11/24 Cuantó cuenta cuentó El Perró Andalóók 50614099T 764,30 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

21/12/24 Zambómba�  califal Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.000,00 €
TOTAL 6.914,30 €  6.125,15 €  789,15 € 

Valsequillo 
CU24-
1.0064

08/08/24 Du� ó Lós Gracias Rósa Marí�a Barbanchó Garcí�a 80144568X 580,80 €
08/08/24 Mujeres cón alma flamenca Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.995,00 €
10/08/24 Permisó para imitar Sunstar Próducciónes SL B02624567 2.000,00 €
11/08/24 A mi manera UVEVOZ Cómunicatión SL B5608873 2.420,00 €

TOTAL 6.995,80 €  5.810,14 €  1.185,66 € 

Villaharta 
CU24-
1.0019

18/05/24 Actuació� n musical David Zarcó Cuenca 75708750H  1.452,00 € 
19/07/24 Actuació� n musical Próyectó Avanti de las Artes B14838932  1.149,50 € 
14/08/24 Flamencó Flamencó en Directó SL B13744321  2.420,00 € 
28/12/24 Flamencó Alejandró Jimenez Móntes 31875973C  2.178,00 € 

TOTAL 7.199,50 €  5.933,30 €  1.266,20 € 

Villanueva
Del Duque

CU24-
1.0063

02/08/24 Nóche de humór Miguel 925 y Fe� lix el Gató 80147723Z 1.633,50 €
03/08/24 Nóche flamenca Córó rócieró “Arómas” 80147723Z 2.178,00 €

07/08/24 Nóche carnavalera
Cómparsa “Del Susó” y 
chirigóta “Del Lóve”

80147723Z 3.025,00 €

15/08/24 Teatró Teatró Almócafre G14497275 1.200,00 €
TOTAL 8.036,50 €  6.273,02 €  1.763,48 € 

Villanueva
Del Rey 

CU24-
1.0067

22/06/24 El gató cón bótas
En la Luna Teatró educativó 
SAL

B19620319  2.344,98 € 

29/06/24 El circó del senB ór Julia�n
Cí�a. Julia�n y Pendórchó.Rafael 
Dante Rua Sa�nchez

02713942B  2.035,00 € 

06/07/24 Magiciencia El Ojó del Bulubu� B14834022  847,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

13/07/24
Las aventuras de capita�n y 
pirata

Gamgarilla próducciónes. 
Jóaquí�n Serranó Mólineró

50614099T  984,50 € 

10/08/24
Nócturnó flamencó by Adria�n 
Galia

Cia. De Flamencós Adria�n Galia B65758427  3.025,00 € 

TOTAL 9.236,48 €  6.082,84 €  3.153,64 € 

Villaralto
CU24-
1.0052

31/07/24 Festival Retama Flamenca
Events-music. Sergió Garcí�a 
Serranó

44372019M 4.100,00 €

30/07/24 Al cómpa� s de mis nudillós Rucaviped SL B90412941 1.573,00 €

29/07/24 Pepelu el magó de lós cuentós
El Ojó del Bulubu� .
Jóse�  Luis Pineda

B14834022 917,18 €

28/08/24 Dineró Negró

Grupó de teatró D. Lórenzó 
Santacruz. Asóciació� n de 
antiguós alumnós de Dón 
Bóscó

G14634307 600,00 €

TOTAL 7.190,18 €  6.126,83 €  1.063,35 € 
Zuheros CU24-

1.0020
22/06/24

Las desventuras de 
Arlecchinó

MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  1.500,00 € 

21/07/24 Cón permisó para imitar Sunstar Próducciónes SL B02624567  2.000,00 € 
14/09/24 Lós renegadós Artistamente SL B67515817  1.650,00 € 

12/10/24 Un ratitó en la pelu
Asóc Teatral La Karaba de 
Villabermeja

G14923148  639,76 € 

06/12/24 Pasacalles infantil Asóc Musicó Cultural Sóledad y
Esperanza

G14920805  400,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

28/12/24 Pasacalles infantil
Asóc Musicó Cultural Sóledad y
Esperanza

G14920805  400,00 € 

TOTAL 6.589,76 €  5.930,78 €  658,98 € 

MUNICIPIOS ENTRE 2.000 H. Y 5.000 H.

Adamuz 
CU24-
1.0066

06/09/24 Nóche Rómera Sergió Garcí�a Serranó 44372019M  2.386,34 € 

Septiembre Las Brujas
Juan Castilla Móra
Escena Trece

30953742C  350,00 € 

16/11/24
Clase dida� ctica interactiva 
sóbre flamencó

Albertó Móral Lucena 30802212Z  1.760,00 € 

diciembre El retabló de lós cuentós Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M  961,95 € 
nóviembre Iguales. La leyenda Antónió M. Caballeró Valle 33392142Y  825,00 € 

óctubre Una história de Hallóween Vicente L. Cabeza Ramirez 48873763M  510,40 € 
diciembre Cuentacuentós para ninB ós Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M  961,95 € 
diciembre Mensajeró Real Vicente L. Cabeza Ramirez 48873763M  510,40 € 

TOTAL 8.266,04 €  6.612,83 €  1.653,21 € 

Almedinilla 
CU24-
1.0065

09/11/24 Sergió de Lópe Trió Sergió de Lópe 26974515T  3.410,00 € 
21/09/24 Inherente Cí�a. Ivan Orellana 48901217C  4.000,00 € 
12/07/24 Great Cirkus Shów Cí�a. Gran Dimitri 14626336S  1.800,00 € 

TOTAL 9.210,00 €  6.102,20 €  3.107,80 € 
Belalcázar CU24-

1.0040
06/07/24 Teatró Obra Ru� sticós

MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  2.000,00 € 

20/07/24 Teatró Obra Arte Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C  1.500,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

17/07/24 El magó Pepelu El Ojó del Bululu� B14834022  1.445,00 € 

14/12/24 Cantajuegós
Centró Dramaticó Universal 
Disnemuseum

G93173086  1.300,00 € 

23/11/24 Cónciertó Miriam Móntes Argót Flamencó SL B56008527  2.000,00 € 
TOTAL 8.245,00 €  6.460,35 €  1.784,65 € 

Belmez 
CU24-
1.0031

10/02/24 Trió Revólushów Maria Jóse Jimenez Ródriguez 30974766E 1.331,00 €
10/02/24 Batucada Asóc. Cultural Sambórejó G14915540 1.195,00 €
11/08/24 Magiciencia El Ojó del Bululu� B14834022 790,49 €

18/08/24 Pepelu el magó de lós cuentós El Ojó del Bululu� B14834022 790,49 €

06/12/24 Bienvenida a la Navidad Alfredó Caballeró Mólina 30998570K 1.754,50 €
07/12/24 Zambómba�  flamenca Flamencó en Directó SL B13744321 2.057,00 €

TOTAL 7.918,48 €  6.333,85 €  1.584,63 € 

Benamejí 
CU24-
1.0017

SE CIERRA EXPEDIENTE (DUPLICADO CU24-1.0018)

Benamejí 
CU24-
1.0018

21/12/24 Zambómba�  navidenB a Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.600,00 €
16/11/24 Dí�a del flamencó Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 1.500,00 €
16/08/24 Prógrama Jóvenes Flamencós Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 3.000,00 €
28/12/24 Duende Magicó Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.113,20 €

28/12/24 La llave encantada
En la Luna Teatró Educativó, 
S.L.

B19620319 2.057,00 €

TOTAL 10.270,20 €  7.203,89 €  3.066,31 € 
22/03/24 Exaltació� n de la saeta Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.541,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Cañete De
Las Torres 

CU24-
1.0034

26/09/24 Splendór
Fecó Próducciónes Artisticas 
SL

B23238173 1.694,00 €

27/09/24 Ilussión
Fecó Próducciónes Artisticas 
SL

B23238173 2.662,00 €

09/09/24 Jesus Jaen Pókitó
Fecó Próducciónes Artisticas 
SL

B23238173 1.089,00 €

TOTAL 7.986,00 €  6.326,72 €  1.659,28 € 

Carcabuey
CU24-
1.0053

16/04/24 Una animalada de cuentós Alicia Marí�a Acósta Garcí�a 53691871G  495,00 € 
08/06/24 Philipe le Magnifique Jesus Marí�a Tiradó TerenB ez 28926154C  295,00 € 

07/07/24 Cabaret flamencó
Cia Magia Flamenca
Meta Próducciónes Escenicas 
SL

B09887928  2.299,00 € 

19/07/24 Claudia MunB óz Trió Mustramit SL B55029177  1.000,00 € 

15/08/24 Lós tumbaós
Franciscó Salvadór Ramirez 
Pedrósa

50613108K  1.431,00 € 

26/10/24 La magia de la lectura
Róque Dóminguez Ródriguez
Magó Róque

48938400N  605,00 € 

07/12/24 Brujas
Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C  350,00 € 

22/12/24 La isla del tesóró
Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C  1.350,00 € 

TOTAL  7.825,00 €  6.111,41 €  1.713,59 € 

Carpio (El) 
CU24-
1.0048

05/04/24 En la granja de mi tí�ó Emilió Marquez Có� rdóba 30965371B 2.200,00 €
20/07/24 Oju que arte Ana M.ª Garcí�a Perez 30827992B 2.841,25 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

25/10/24 Dón Juan Tenórió
Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C 2.600,00 €

09/11/24 Disney Albertó de Paz Móra 44350916Q 1.650,00 €
TOTAL  9.291,25 €  6.952,55 €  2.338,70 € 

Doña
Mencía 

CU24-
1.0046

25/04/24 Zampa cuentós
Unó Teatró
Nieves Palma Gala�n

30791260X  962,50 € 
Se acepta

reformulación.
El presupuesto

aprobado
asciende a
9.148,25 €.

26/04/24 Lós Stereó Asóciació� n DónB a Róck G13856869  700,00 € 

28/07/24 La Isla del Tesóró
Escena Trece 
Juan Castilla Móra

30953742C  1.950,00 € 

10/08/24 El Bau� l de la Pique� Especta� culós Armandó SL B14399570 3.599,75 €

29/04/24
Actuació� n Flamenca Són del 
Puertó

Pabló AM ngel Medina Mórenó 76881646Y 1.936,00 €

TOTAL  9.148,25 €  7.045,13 €  2.587,12 € 
Dos Torres CU24-

1.0008
07/06/24 Rafa Mórenó y su banda Rafael Carlós Mórenó Garcí�a 45885115T 900,00 €

26/07/24 La Bella y la Bestia
En la Luna Teatró Educativó, 
S.L.

B19620319  2.000,00 € 

27/07/24 Dón Juan Tenórió
Escena Trece  
Juan Castilla Móra

30953742C  2.300,00 € 

13/09/24 Tributó al Cantó del Lócó
La esencia del Lócó 
Juan Pedró Bónet Ricó

74233391V  3.000,00 € 

24/10/24 Tuyó Cid Malaje Sóló 
Jóse Antónió Aguilar Perez

34041385M  900,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

14/12/24 Dineró Negró

Grupó de teatró D. Lórenzó 
Santacruz 
Asóciació� n de Antiguós 
Alumnós Salesianós de 
Pózóblancó

G14634307  900,00 € 

TOTAL  10.000,00 €  6.121,89 €  3.878,11 € 

Encinas
Reales 

CU24-
1.0014

04/05/24 Taller cuenta cuentós El Ojó del Bulubu� B14834022 700,00 €

21/09/24 Cónciertó de mu� sica
Asóc. Banda Municipal de 
Mu� sica de Rute

G14479307 3.005,48 €

26/12/24 La Bella y la Bestia
En la Luna Teatró Educativó, 
S.L.

B19620319 2.057,00 €

28/12/24
Nóches cón Alma Flamenca – 
Zambómba

El Perró Andalóók
Juan Carlós Flóres Hidalgó

50601155M 1.815,00 €

TOTAL 7.577,48 €  6.061,98 €  1.515,50 € 

Espejo 
CU24-
1.0057

23/08/24 En la granja de mi tí�ó Emilió Marquez Có� rdóba 30965371B 2.214,97 €
13/07/24 Flamencó David Zarcó Cuenca 75708750H 1.500,00 €

29/04/24 Yanira y la Sra. Teca Biblióteca Nieves Palma Gala�n 30791260X 687,50 €

19/12/24 Lió de emóciónes en Navidad Nieves Palma Gala�n 30791260X 825,00 €
17/10/24 El zampacuentós Nieves Palma Gala�n 30791260X 825,00 €

21/08/24 Tributó a ABBA
Nó sóló ABBA 
Glóvifóner SLU

B44726032 2.057,00 €

TOTAL 8.109,47 €  6.487,58 €  1.621,89 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Espiel
CU24-
1.0075

SE CIERRA EXPEDIENTE (DUPLICADO CU24-1.0076)

Espiel 
CU24-
1.0076

26/04/24 Premió Acórdes de Póesí�a Jóse Javier Rabascó Aguilar  650,00 € 

14/05/24 Las fa�bulas del viejó Leónardó
Atelana Teatró
Gestóra de Nuevós Próyectós 
Culturales

B91624064  850,00 € 

08/06/24 Cirkómaní�a Arrempuja Próducciónes SCA F14843395  1.210,00 € 

26/07/24 Lós ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  2.000,00 € 

22/11/24 Sónidós de ótónB ó Laura Gómez  764,50 € 
21/12/24 Zambómba flamenca David Zarcó Cuenca 75708750H  2.200,00 € 

TOTAL 7.674,50 €  6.132,36 €  1.542,14 € 

Fuente
Obejuna 

CU24-
1.0072

20/04/24 Duó Meta Jórge Gónzalez Caballeró 70066750X 1.687,76 €

19/04/24 La magia de lós librós
Valle de Cuentós
Ana Cóllantes Valle

44046627V  2.837,45 € 

21/12/24 Zambómba Cristina Serranó Especta� culós Armandó SL B14399570  1.500,00 € 
21/12/24 3x4 Rósa Marí�a Barbanchó Capilla 80144568X  1.089,00 € 
08/08/24 Disney & Cantó Especta� culós Armandó SL B14399570  1.640,89 € 

TOTAL 8.755,10 €  7.004,08 €  1.751,02 € 

Hornachuel
os 

CU24-
1.0028

óctubre Frida Kahló Marina Adelfa Canó 80117604W  1.430,00 € 
óctubre Babylón Kid’s Especta� culós Armandó SL B14399570  1.815,00 € 

óctubre Magia pór bulerí�a
Meta Próducciónes Esce�nicas 
SL

B09887928  1.452,00 € 

óctubre Lós mimósines Especta� culós Armandó SL B14399570  726,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

diciembre A mi manera Navaróck Sigló XXI SL B14737217  1.452,00 € 
diciembre Lós Taberní�cólas Asóc. Cultural Lós Taberní�cólas G56043169  2.420,00 € 

TOTAL 9.295,00 €  7.009,10 €  2.285,90 € 

Iznájar 
CU24-
1.0055

12/10/24 La leyenda de Ignis
Vialactea Próducciónes 
Culturales SL

B0295994 1.633,50 €

11/10/24 Carlós Córte�s Bustamante Carlós Córte�s Bustamante 75775740D 2.420,00 €
19/04/24 A trave�s del aire Antónió Ferna�ndez Arcós 30194370Q 1.694,00 €
19/04/24 La isla del tesóró Juan Castilla Móra 30953742C 1.350,00 €

25/05/24
Actuació� n de Flamencó de 
Sandra Cisnerós cón Jabera 
Studió

Sandra Cisnerós Cisnerós 76427714W 1.448,67 €

TOTAL  8.546,17 €  6.836,94 €  1.709,23 € 

Luque 
CU24-
1.0022

15/06/24 Luna móra Diegó Valdivia Valeró 75888319A 2.900,00 €
02/08/24 El retabló de lós cuentós Asóc. Cultural Pirueta Teatró G53622767 795,00 €
10/08/24 Abracadabra clówn El Ojó del Bulubu� B14834022 1.179,75 €

19/10/24 Entre cóplas y cómedia
Asóc. Centró Dramaticó 
Andaluz

G93173086 1.500,00 €

31/10/24 Mónster magic Antónió M. Caballeró Valle 33392142Y 819,50 €

13/12/24 Entre carrizós
Asóc. Cultural Zambómba lós 
Segaóres

G14572432 500,00 €

14/12/24 Entre alegrí�as y panderetas
Asóc. Cultural Musical Córó 
Rómeró Virgen de la Cabeza de
Luque

G56096746 400,00 €

TOTAL 8.094,25 €  6.350,60 €  1.743,65 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Montalbán
De Córdoba

CU24-
1.0026

13/924 Salvar al sóldadó Clówn Antónió M. Caballeró Valle 33392142Y 808,50 €
27/09/24 Acórdarte Argót Flamencó SL B56008527 1.950,00 €

11/10/24
La dóctóra Vóltarina Asóirina 
y Zeta Peta”

Nieves Palma Gala�n 30791260X 962,50 €

12/10/24 A trave�s del aire Antónió Ferna�ndez Arcós 30194370Q 1.378,00 €

19/10/24 La isla del tesóró
Escena Trece 
Juan Castilla Móra-

30953742C 1.350,00 €

24/10/24 Mónólógós de la vagina Asóc. Cultural Diversó Teatró G56050487 1.000,00 €
14/12/24 Luces de Bóhemia Asóc. Cultural Diversó Teatró G56050487 1.312,38 €

TOTAL 8.761,38 €  7.009,10 €  1.752,28 € 

Montemayo
r 

CU24-
1.0070

18/04/24 Flamencó NinB ó Ruven 50626181F 1.720,00 €
22/07/24 Cuentós al frescó Teatró La Paca B23486798 4.500,00 €

28/08/24
Cónciertó de Antónió de 
Pózóblancó

Argót Flamencó SL B56008527  2.450,00 € 

TOTAL 8.670,00 €  6.730,12 €  1.939,88 € 

Moriles 
CU24-
1.0054

28/02/24 Especta� culó flamencó Manuel CribanB ó Plaza 47391422Z 2.120,00 €

25/04/24 Pepelu el magó de lós cuentós El Ojó del Bulubu� B14834022 847,00 €

14/07/24 Tributó a Manuel Carrascó Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 3.392,00 €
09/11/24 História de un amór Jóaquí�n Serranó 50614099T 1.092,50 €

13/12/24
Petrónila un cuentó de 
dragónes, principes y 
princesas

Jóaquí�n Serranó 50614099T 893,08 €

TOTAL 8.344,58 €  6.675,66 €  1.668,92 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Obejo
CU24-
1.0059

08/08/24 Cave Canem Malaje Sóló 34041385M 1.540,00 €
09/08/24 Nóche flamenca Acóc. Flamencó El PenB ósó G14950182 2.800,00 €
10/08/24 Mister Plan Róck Artistamente SL B67515817 1.616,52 €

22/08/24 Lós ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 1.500,00 €

TOTAL 7.456,52 €  5.965,22 €  1.491,30 € 

Pedro Abad 
CU24-
1.0042

22/04/24
La dóctóra Vóltarina Asóirina 
y Zeta Peta”

Nieves Palma Gala�n 30791260X  885,00 € 

18/05/24 Hómenaje a nuestrós mayóres Event & Music 44372019M  665,50 € 
22/06/24 Cara B Event & Music 44372019M  1.936,00 € 
03/08/24 Flamencó fusió� n Event & Music 44372019M  1.089,00 € 
11/10/24 Una mujer cóntra el vientó Tris Tras Farandula G91527937  1.300,00 € 
18/10/24 Arte Scena 13 Obra arte 30953742C  1.100,00 € 
14/12/24 Zambómbada Especta� culós Armandó B14399570  1.300,00 € 

TOTAL 8.275,50 €  6.293,21 €  1.982,29 € 

Santaella 
CU24-
1.0015

29/06/24 La Cónde Band Especta� culós Armandó B14399570 3.150,00 €
13/12/24 Zambómba�  navidenB a Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.815,00 €
14/12/24 Zambómba�  navidenB a Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 1.815,00 €
24/12/24 Stereó Versiónes Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M 2.474,45 €

28/12/24
Que lí�ó de emóciónes en 
navidad

Nieves Palma Gala�n 30791260X 962,50 €

TOTAL 10.216,95 €  7.048,48 €  3.168,47 € 
21/04/24 El magó de lós cuentós El Ojó del Bululu� B14834022 917,18 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

Victoria
(La) 

CU24-
1.0038

21/09/24 La familia del anticuarió
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.299,00 €

05/10/24 Cabaret Jin Yan Asensió Gómez Ródriguez 75146417N 1.210,00 €

07/12/24 Zambómbada flamenca
Especta� culós Alejandró
Alejandró Jime�nez Móntes

31875973C 1.633,50 €

07/12/24 Stereó Versiónes Musical Steró 23 G13675285 359,69 €
14/12/24 Navidad en Có� rdóba Acóc. Cultural Sónabad G67845768 1.200,00 €

TOTAL 7.619,37 €  6.095,49 €  1.523,88 € 

Villafranca
De Córdoba 

CU24-
1.0021

02/03/24 Lós del só� tanó Asóc. Manangelment Musical G57779050 2.026,75 €
25/04/24 Iguales la leyenda Antónió M. Caballeró Valle 33392142Y  874,50 € 
25/07/24 Disne & Cantó Especta� culós Armandó B14369570  1.900,00 € 
06/09/24 La Cónde Band Especta� culós Armandó B14369570  2.500,00 € 
06/09/24 Lós Bódy Especta� culós Armandó B14369570  1.300,00 € 

22/01/24
Abuelita nó me cuentes 
cuentós

Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M  895,00 € 

TOTAL 9.496,25 €  7.168,28 €  2.327,97 € 
Villaviciosa
De Córdoba 

CU24-
1.0049

11/05/24 Una feria de cuentós Diegó Magdalenó Hernandez 446055159V 600,00 €

12/07/24
Petrónila un cuentó de 
dragónes, principes y 
princesas

Jóaquí�n Serranó 56614099T 1.097,80 €

19/07/24 Musica de sófa� Lucia Alónsó Pardó 32888523H 1.140,00 €
26/07/24 Wakamóla Rafael Dante Rua Sa�nchez 02713942B 1.314,50 €
09/08/24 Cuadró de baile flamencó Ana 

Marga
Argót Flamencó SL B56008527 2.300,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

19/12/24 Bienvenida a la Navidad Alfredó Caballeró Mólina 30998570K 1.694,00 €
TOTAL 8.146,30 €  6.453,65 €  1.692,65 € 

Viso (El) 
CU24-
1.0035

14/12/24 Obra Cave Canem
Malaje Sóló
Jóse Antónió Aguilar Perez

34041385M 1.254,00

21/12/24 Zambómbada flamenca Asóc. Cultural Sónabad G67845768 1.200,00

26/12/24 La llave encantada
En la Luna Teatró Educativó, 
S.L.

B19620319 2.200,00

02/11/24 Iguales  
Magó Puk
Antónió Manuel Caballeró Valle

33392142Y 900,00

06/12/24 El mentirósó
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 1.900,00

05/10/24 Cuentacuentós y magia
Jesus Tiracuentós
Jesus Tiradó TerenB ez

28926154C 341,00

TOTAL 7.795,00 €  6.179,69 €  1.615,31 € 

MUNICIPIOS ENTRE 5.001 H. Y 10.000 H.

Almodóvar
Del Río 

CU24-
1.0023

12/07/24 Lós D’Orlandó de Cuba
Vialactea Próducciónes 
Culturales SL

B02959294 2.662,00 €

12/07/24 Tributó NinB a Pastóri
Alejandró M. López Garcí�a de la
Tórre

45076173Z 1.650,00 €

13/07/24 Tibutó El Barrió
Pimansa Events
Salvadór Ródriguez Bravó

25105044S 4.997,30 €

15/11/24 Teatró Cuentós cón Duende Unó Teatró
M.ª de las Nieves Palma Gala�n

30791260X 962,50 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

21/12/24 Musical Aladin
En la Luna Teatró Educativó, 
S.L.

B19620319 2.236,00 €

TOTAL 12.507,80 €  7.934,94 €  4.572,86 € 

Bujalance 
CU24-
1.0060

03/08/24 Cónciertó de versiónes
El Circó sin arte
Navarróck Sigló XXI SL

B14737217 3.900,00 €

13/12/24 Teatró cómedia – Lós ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.000,00 €

28/04/24 Mu� sica y póesí�a – Duó Zene
Marina UrenB a
Alejandró Sanchez

45887064V 600,00 €

03/05/24
Pasacalles musical cófrade 
Imperió Rómanó

Asóc. Cultural Imperió Rómanó G14552475 500,00 €

23/04/24
Cuentacuentós en la 
biblióteca

Asóc. Cultural Pintaletras G70753256 300,00 €

18/05/24 Recreació� n teatralizada
Asóc. Cultural Teatró Histó� ricó 
de Bujalance

G44659159 300,00 €

24/08/24 Pótaje Flamencó en Mórente
Isabel Tóledanó
Ma Manager Próducciónes SLU

B14966253 2.117,50 €

03/08/24 Flamencó en Bujalance
Isabel Tóledanó
Ma Manager Próducciónes SLU

B14966253 1.187,27 €

TOTAL 10.904,77 €  7.633,34 €  3.271,43 € 
Castro Del

Río 
CU24-
1.0027

21/12/24 Cónciertó de Navidad Varias agrupaciónes G14072599
G56003999
G14202253
G56012727

1.600,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

12/10/24 Flamencós en la calle PenB a Flamenca CastrenB a G14072599 500,00 €
11/10/24 Musicas del mundó Asóc. Cultural Jabar G56003999 858,50 €

25/10/24 Las aventuras de Dón Quijóte
Unó Teatró
Nieves Palma Gala�n

30791260X 1.100,00 €

12/10/24
Cómó me ló cóntarón te ló 
cuentó

Lómbarda fólk 
Sixtó Alejandró Mórenó 
Rebólló

29079228Y 2.500,00 €

16/11/24 El cre�ditó
Escena Trece 
Juan Castilla Móra

30953742C 1.100,00 €

12/11/24 Cabaret flamencó
Magia Flamenca
Meta Próducciónes Esce�nicas 
SL

B09887928  3.500,00 € 

TOTAL 11.158,50 €  7.810,95 €  3.347,55 € 
Fernán-
Núñez 

CU24-
1.0073 04/01/24

Petrónila un cuentó de 
dragónes, principes y 
princesas

Jóaquí�n Serranó Mólineró 50614099T  981,20 € 

03/02/24 Tókata Versiónes Pedró Cópadó Castilló 44353753R  1.060,00 € 
28/02/24 Anabel Castilló Arpa Sónidó SL B14516272  1.089,00 € 

26/04/24
Cónciertó inauguració� n Plaza 
Santa Marina

Acóc. Circuló Cultural Caliópe G14029847  1.000,00 € 

21/04/24
El hada de lós dientes, la 
ratóncita ma�gica

Arte Fusió� n Titeres SL B02385250  1.200,00 € 

25/04/24 El zampacuentós Unó Teatró
Nieves Palma Gala�n

30791260X  962,50 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

28/06/24 Cónciertó de veranó Acóc. Circuló Cultural Caliópe G14029847  1.200,00 € 
02/08/24 El circó del senB ór Julia�n Rafael Dante Rua Sa�nchez 02713942B  1.815,00 € 
23/11/24 Bunji, la pequenB a kóala Festuc Teatre SL B25595398  3.146,00 € 

TOTAL 12.453,70 € 8.618,16  3.835,54 € 

Fuente
Palmera 

CU24-
1.0050

18/10/24 Taller de cuentós y magia El Ojó del Bululu�  SL B14834022  725,00 € 
21/10/24 Dón Juan Tenórió Teatró La Paca SL B23486798  1.400,00 € 
21/10/24 Magic Cómic Próyectó Avanti de las Artes SL B14838932  605,00 € 

24/10/24 Cólórin cólóradó
Cirklas
David Martí�n Barrera

53346648B  605,00 € 

23/10/24
La história interminable en 
papel

Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C  650,00 € 

22/10/24 El barquitó de papel Pirueta Teatró  650,00 € 
25/10/24 Cuentós rebeldes Eva Victória Rubió X5231736H  900,00 € 

08/11/24 El mentirósó
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  1.600,00 € 

15/11/24 Magia pór bulerí�a
Meta Próducciónes Esce�nicas 
SL

B09887928  907,50 € 

22/11/24 Petrónila
Gargantilla Próducciónes
Jóaquí�n Serranó Mólineró

50614099T  950,00 € 

23/11/24 El retabló de lós cuentós Acóc. Pirueta Teatró  650,00 € 

29/11/24 Imaginateló
Cirklas
David Martí�n Barrera

53346648B  770,00 € 

13/12/24 Blancanieves Teatró La Paca SL B23486798  908,77 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

27/12/24
Pispireta y Pispiretó risas a 
duetó

Próyectó Avanti de las Artes SL B14838932  605,00 € 

TOTAL 11.926,27 €  8.348,39 €  3.577,88 € 

Hinojosa
Del Duque 

CU24-
1.0006

06/08/24
Nóche de arte bajó las 
estrellas

Raul Ogalla 
Rósa M.ª Barbanchó Capilla

80144568X 3.872,00 €

07/08/24 Nóche de arte al frescó
Desflamenkadós 
Especta� culós Armandó SL

B14399570 2.662,00 €

08/08/24 Nóche de arte mónumental
Antónió de Pózóblancó 
Argót Flamencó SL

B56008527 2.550,00 €

04/10/24 Las Presas Asóciació� n Teatral Viriquillós G56083835 1.442,00 €
TOTAL 10.526,00 €  7.368,20 €  3.157,80 € 

Montoro 
CU24-
1.0039

13/06/24 Especta� culó mí�nimó Varuma Teatró B91446815 1.694,00 €
22/08/24 Tót be Córulles B91446815 2.783,00 €
29/08/24 La Cóquette Kanbahióta B04876942 2.299,00 €
19/10/24 Nóches cón Alma Flamenca El Perró Andalóók 50601155M 1.996,80 €
24/11/24 Las cuatró estaciónes Camerata Gala B91059881 4.598,00 €

TOTAL 13.370,80 €  8.435,52 €  4.935,28 € 
Nueva

Carteya
CU24-
1.0037

01/06/24
La dóctóra Vóltarina Asóirina 
y Zeta Peta”

Nieves Palma Gala�n 30791260X 852,50 €

28/06/24 Juegó de habilidades e ingenió Jóse Luis Ruiz Alónsó 52985773Y 1.089,00 €
28/09/24 El viajeró y su burrita Asensió Gómez Ródriguez 75146417N 770,00 €
26/10/24 El anticuarió MDM Grupó Artí�sticó Teatral 

SL
B87029955 2.057,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

16/11/24 Mujer Mats Carave Albertó Serafin 52985773Y 1.815,00 €
05/12/24 Festikidshów Jesus Javier Mórales Galvez 76444840Q 824,77 €
13/12/24 Pirateandó Nieves Palma Gala�n 30791260X 979,00 €
22/12/24 Móbil Jóse Luis Ruiz Alónsó 52985773Y 1.694,00 €

TOTAL 10.081,27 €  6.806,03 €  3.275,24 € 

Posadas
CU24-
1.0043

julió El mentirósó
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  2.200,00 € 

julió Róndandó tu balcó� n Alejandró Jimenez Móntes 31875973C  1.101,40 € 
agóstó Róndandó tu balcó� n Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 1.101,40 €

nóviembre Cave Canem Jóse Antónió Aguilar Perez 34041385M  2.200,00 € 

diciembre El perró del hórtelanó
Alvaró Miguel Barriós Mejias -
Teatró Par

30957194E  4.290,00 € 

TOTAL 10.892,80 €  7.624,96 €  3.267,84 € 

Rambla
(La) 

CU24-
1.0041

02/05/24
El desva�n de lós hermanós 
Grimm

Escenóteca
Jósefa Bella Muriel Ramirez

29476624P  412,50 € 

04/05/24 La feria encuentada
Diegó Jesu� s Magdalenó 
Hernandez

446055159V  300,00 € 

26/10/24 Ya es hóra Teatró La Paca B23486798  1.452,00 € 

25/10/24
Lós cuentós de las 1001 
nóches

Asóc Cuentacuentós 
Cuentapies

G92152651  300,00 € 

01/11/24 Dón Juan Tenórió
Escena Trece
Juan Castilla Móra

30953742C  2.700,00 € 

13/11/24 Musical Rómeó y Julieta Teatró La Paca B23486798  1.452,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

09/11/24
Yó me bajó en la pró�xima ¿y 
usted?

Teatró Benavente B78762564  2.904,00 € 

16/11/24 Pasió� n andaluza Asóc Calandria G34232066  1.500,00 € 

17/12/24 Te ló cuentó pór tele� fónó
Asóc Cuentacuentós 
Cuentapies

G92152651  300,00 € 

TOTAL 11.320,50 €  7.716,70 €  3.603,80 € 

Rute 
CU24-
1.0036

04/10/24 El anticuarió
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955 2.420,00 €

11/10/24 Trió Arje� Asóc Live Music G19700509 1.815,00 €
18/10/24 La llave encantada En la Luna Teatró B19620319 2.057,00 €

26/10/24 Lócós pór el cine
Acóc. Cultural de Cuerda 
DAEVA

G42868620 1.000,00 €

02/11/24 Dón Juan Tenórió
Juan Castilla Móra-Escena 
Trece

30953742C 2.700,00 €

16/11/24 La hermana de Ana
Acóc. Cultural Amalgama de las
Artes Escenicas

G13707351 450,00 €

14/12/24
Esencia flamenca. Zambómba 
flamenca

Antónia Marí�a Rangel Paez 52664325Y 2.420,00 €

TOTAL 12.862,00 € 8.688,53  4.173,47 € 

Villa Del
Río

CU24-
1.0032

27/01/24 Rebeldes Asóc. Juvenil Cachivaches G14758981 800,00 €
13/07/24 Cirkómaní�a Arrempuja Próducciónes SCA F14843395 1.273,15 €
27/07/24 Velada flamenca Alejandró Jimenez Móntes 31875973C 2.662,00 €
31/08/24 Musica bajó las estrellas Banda Puente Rómanó G14492805 1.500,00 €
05/10/24 Cónciertó acu� sticó Franciscó Vera MunB óz 44364183N 490,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

14/12/24 Frankestein
Juan Castilla Móra-Escena 
Trece

30953742C 2.500,00 €

28/12/24 Cónciertó de AnB ó Nuevó Banda Puente Rómanó G14492805 1.500,00 €
TOTAL 10.725,15 €  7.507,61 €  3.217,55 € 

Villanueva
De Córdoba 

CU24-
1.0045

03/09/24 Circus Shów Jesus Javier Mórales Galvez 76444840Q  955,00 € 
04/09/24 Mirinda purpurina Bórja Misó Ródriguez 53424755X  3.000,00 € 
05/09/24 Shów de lós shóws Criptó Tóken SL B09777889  2.670,00 € 
06/09/24 La llave ma�gica Plan A Próducciónes B04876942  2.964,50 € 
4/10/24 Acórdarte Argót Flamencó SL B56008527  1.800,00 € 

23/10/24 Cuentacuentós Diegó J. Magdalenó Hernandez 446055159V  300,00 € 
TOTAL  11.689,50 €  8.182,65 €  3.506,85 € 

MUNICIPIOS ENTRE 10.001 H. Y 20.000 H.

Aguilar De
La Frontera 

CU24-
1.0068

22/04/24
La história interminable en 
papel

Juan Castilla Móra-Escena 
Trece

30953742C  450,00 € 

27/04/24 Cónciertó mu� sica barróca Jóven Orquesta de Sevilla  1.089,00 € 
27/04/24 Cónciertó mu� sica barróca Ricardó Llamas  726,00 € 
25/05/24 Cónciertó mu� sica cla� sica Eva Caleró  800,00 € 
10/08/24 El Rumór del Ca�nticó Andalucí�a Canta cón Cremades  2.300,00 € 
21/09/24 Cónciertó Mu� sica Banda municipal  850,00 € 
26/05/24 Cónciertó mu� sica cla� sica Eva Caleró  700,00 € 
25/09/24 Iguales. La leyenda Antónió M. Caballeró Valle 33392142Y  825,00 € 
25/09/24 Un dí�a mónstruósó El Ojó del Bulubu� B14834022  1.512,50 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

26/09/24 La isla del tesóró
Juan Castilla Móra-Escena 
Trece

30953742C  1.350,00 € 

27/09/24
Verde, una cómedia para 
cambiar el mundó

Jóaquí�n Serranó Mólineró 50614099T  1.182,50 € 

27/09/24 Cirkómaní�a Arrempuja Próducciónes SCA F14843395  1.403,60 € 
12/10/24 Stereó Versiónes Juan Carlós Flóres Hidalgó 50601155M  2.420,00 € 
14/12/24 Avenencia Argót Flamencó SL B56008527  3.206,50 € 

TOTAL 18.815,10 € 9.632,81  9.182,29 € 

Baena 
CU24-
1.0044

28/06/24 Ezequiel Benitez Ezequiel Benitez 31724766S  5.315,00 € 

11/10/24 Stómpin Aróund
Pótató Head Jazz Band
Ma Manager Próducciónes, S.L.

B14966253  3.751,00 € 

30/11/24 Dón Juan Tenórió Escena Trece 30953742C  2.500,00 € 
05/12/24 El perró del hórtelanó Teatró Par 30957194E  4.290,00 € 
14/12/24 El Penultimó Adiós La Vidriera Teatró 30794757B  2.310,00 € 
26/12/24 La Isla del Tesóró Escena Trece 30953742C  1.350,00 € 

TOTAL 19.516,00 €
 11.709,60

€ 
 7.806,40 € 

Carlota (La) 
CU24-
1.0009

02/02/24
Animació� n Infantil Bósque 
Animadó

Atcóm Serviciós SL B14657498  351,00 € 

Febreró Pasacalles Animació� n Infantil
Especta� culós Mundafa 
Rafael Hidalgó Palaciós

44365527E  3.605,80 € 

Febreró Batucada David Zarcó Cuenca 75708750H  1.815,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

28/02/24 En clave de dós
Alandalus Espectaculós y 
Próducció� n de Serviciós de 
Eventós INB Palma SL

B06808620  1.234,20 € 

28/02/24
Actuació� n musical y 
pasacalles

Asóciació� n lós Artificierós del 
Carnaval

G56040827  800,00 € 

09/03/24 Lós tres tenóres
Asóciació� n Teatró Lí�ricó 
Andaluz

G92442748  600,00 € 

22/04/24
Especta� culó de Tí�teres 
Petrónila, un cuentó de 
principes y princesas

Jóaquí�n Serranó Mólineró 50614099T  1.485,00 € 

24/04/24
Cuentacuentós “Dónde fuerón
mis cuentós”

Vicente L. Cabeza Ramirez 48873763M  935,00 € 

25/04/24
Especta� culó de mu� sica y 
fómentó a la lectura cón el 
discó-libró Flórecer

Ferna�ndó Bení�tez Gabriel 44029748C  165,00 € 

26/04/24
Animació� n Infantil Bósque 
Animadó

Atcóm Serviciós SL B14657498  447,00 € 

30/08/24
Especta� culó de Zarzuela El 
Barberó de Sevilla

Asóciació� n Teatró Lí�ricó 
Andaluz

G92442748  2.000,00 € 

óctubre
Serviciós Literariós. Taller de 
escritura presencial

Celia Arias Ferna�ndez 48866509L  605,00 € 

25/10/24 Teatró Obra Tuyó Cid Jóse Antónió Aguilar Perez 34041385M  1.050,00 € 

18/11/24
Festival de Flamencó El 
Yunque

Flamencó en Directó SL B13744321  2.420,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO FECHA ESPECTÁCULO ARTISTA/COMPAÑÍA
CIF/NIF

FACTURACIÓN IMPORTE
APORTACIÓN
DIPUTACIÓN

APORTACIÓN
AYUNTAMIENTO  

ALEGACIÓN/
REFORMUL.

TOTAL  17.513,00 €  9.980,49 €  7.532,51 € 

Peñarroya-
Pueblonuev

o 

CU24-
1.0025

16/06/24 La ninB a y el huesó Asóciació� n Triteatras Teatró G56072325  1.050,00 € 

24/05/24 Pepelu el magó de lós cuentós El Ojó del Bulubu� B14834022  917,18 € 

02/06/24 Lós ru� sticós
MDM Grupó Artí�sticó Teatral 
SL

B87029955  2.000,00 € 

28/06/24 Effeta�
Fundació� n Universidad Lóyóla 
Andalucí�a

G14894158  900,00 € 

20/07/24 Acórdarte Argót Flamencó SL B56008527  2.550,00 € 
27/09/24 Cante y baile Alejandró Jimenez Móntes 31875973C  2.783,00 € 
24/10/24 La biblióteca perdida Antónió Caballeró Valle 33392142Y  929,50 € 
25/11/24 La leyenda Antónió Caballeró Valle 33392142Y  929,50 € 

TOTAL  12.059,18 €  7.235,51 €  4.823,67 € 

Pozoblanco 
CU24-
1.0051

21/06/24 Antónió de Pózóblancó Argót Flamencó SL B56008527  3.500,00 € 

24/07/24 Peneque el valiente
Próducciónes Infantiles Miguel 
Pinó

J29888096  1.452,00 € 

22/08/24 La cebra Camila
Escenóteca Jósefa B. Muriel 
Ramí�rez

29476624P  2.200,00 € 

29/08/24 Wc David Cebria�n 02529072S  2.541,00 € 
23/12/24 La maestra Cia Anita Maravillas B95334652  3.410,00 € 
17/07/24 La pandilla del driló Plan A Próducciónes B04876942  3.430,35 € 

06/08/24 Malabaramagós
Manuel Zamóra Murilló. 
Manóló Carambólas

74837815R  2.145,00 € 

TOTAL  18.678,35 €  11.207,00 €  7.471,35 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

ANEXO II

LÍNEA 2.- PROGRAMAS SINGULARES

a) Proponer la concesión de una subvención para las siguientes Entidades locales, por el importe que en cada caso se
especifica y admitir las reformulaciones aducidas por las entidades interesadas que también se indican:

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS PROPUESTA ALEGACIÓN/REFORMUL.

Aguilar de la 
Fróntera

CU24-
2.0037

2024/19550 XXIV Nóche de la Media Luna 32.400,00 € 10.000,00 € 73 5.948,93 €

Almedinilla
CU24-
2.0034

2024/19537
FESTUM XVII JORNADAS IBERORROMANAS 
“Lutum et luctus, Barró y Lutó. Una mirada 
intróspectiva”

29.665,00 € 13.349,25 € 78 6.356,39 €

Almódó�var Del 
Rió

CU24-
2.0010

2024/19107 XIII Zócó de la Encanta� 32.819,11 € 16.409,55 € 71 5.785,94 €

AnB óra
CU24-
2.0017

2024/19267 Celebració� n del Dí�a de la Cruz 68.322,55 € 15.030,96 € 77 6.274,89 €

Benamejí�
CU24-
2.0007

2024/18968 La duquesa de Benamejí� 45.410,19 € 36.328,15 € 69 5.622,96 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS PROPUESTA ALEGACIÓN/REFORMUL.

Lós Bla� zquez
CU24-
2.0043

2024/19578
Restauració� n de elementós y dinamizació� n 
de la IX Edició� n del Bele�n Artesanal de la 
lócalidad de Lós Bla� zquez

5.511,51 € 5.511,51 € 63 4.409,21 €

Bujalance
CU24-
2.0033

2024/19514 XX jórnadas culturales “Póeta Marió Ló� pez” 14.300,00 € 11.440,00 € 64 5.215,50 €
Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

asciende a 8.000,00 €.

CanB ete De Las 
Tórres

CU24-
2.0016

2024/19260 CanB eteandó 22.500,00 € 11.250,00 € 69 5.622,96 €

Carcabuey
CU24-
2.0028

2024/19466 Membrilló Festival 8.650,00 € 6.920,00 € 66 5.378,48 €

Carlóta (La)
CU24-
2.0004

2024/18613 XXI Mercadó cólónó de la Ilustració� n 19.200,00 € 9.250,00 € 70 5.704,45 €

Castró Del Rí�ó
CU24-
2.0013

2024/19146 XXIII Muestra municipal de teatró 11.000,00 € 6.000,00 € 59 4.808,04 €

DónB a Mencí�a
CU24-
2.0009

2024/19095 Vendimia flamenca 21.689,00 € 10.844,00 € 55 4.482,07 €
Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

asciende a 6.776,00 €.

Dós Tórres
CU24-
2.0002

2024/18491 XXII Muestra de cine rural 10.000,00 € 7.000,00 € 68 5.541,47 €

Encinas Reales CU24- 2024/18915 Nóche encandilada 18.000,00 € 9.000,00 € 73 5.948,93 € Se acepta refórmulació� n.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS PROPUESTA ALEGACIÓN/REFORMUL.

2.0006
El presupuestó apróbadó
asciende a 12.598,51 €.

Fuente Carreterós
CU24-
2.0032

2024/19513 Danza de Lós Lócós y Baile del Osó 3.450,00 € 2.760,00 € 54 2.760,00 €

Fuente Palmera
CU24-
2.0026

2024/19449
“XI Festival de Tí�teres y Artes Esce�nicas 
TitiriCOLONIA”.

6.000,00 € 4.800,00 € 54 4.400,58 €

Fuente-Tó� jar
CU24-
2.0042

2024/19577 Escuela de Danzantes 2024 1.900,00 € 950,00 € 53 950,00 €

Izna� jar
CU24-
2.0030

2024/19489 El Pasó 10.260,48 € 6.260,48 € 63 5.134,00 €
Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

asciende a 9.134,00 €. 

Luque
CU24-
2.0011

2024/19108
X Festival de cante flamencó y cópla de 
Luque

6.776,00 € 5.420,80 € 53 4.319,08 €
Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

asciende a 7.139,00 €.

Móntalba�n
CU24-
2.0012

2024/19123 Festival de las Fuentes 6.750,00 € 3.375,00 € 54 3.375,00 €

Móntemayór
CU24-
2.0039

2024/19552 La Fundació� n de Móntemayór 12.899,10 € 6.449,55 € 66 5.378,48 €

Móntóró CU24-
2.0021

2024/19346 Nóches del Castilló de la Móta 19.510,00 € 15.608,00 € 54 4.400,58 € Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS PROPUESTA ALEGACIÓN/REFORMUL.

asciende a 18.081,15 €.

Mónturque
CU24-
2.0001

2024/18024 Munda Mórtis 13.500,00 € 6.750,00 € 74 6.030,42 €

Nueva Carteya
CU24-
2.0019

2024/19283 De�cimóse�ptimó Festival de Tí�teres 3.927,69 € 2.906,46 € 54 2.906,40 €

Obejó
CU24-
2.0031

2024/19512 Danza de las Espadas 5.000,00 € 4.000,00 € 68 4.000,00 €

Pedró Abad
CU24-
2.0023

2024/19371
SAMBAREGGAE Andalucí�a 2024. Encuentró 
Naciónal de Batucadas

8.600,00 € 6.880,00 € 70 5.704,45 €

Pedróche
CU24-
2.0014

2024/19194 Fiesta de lós Mayós 5.634,90 € 4.507,92 € 54 4.400,58 €

Pósadas
CU24-
2.0024

2024/19372 Bienal de Teatró Musical de Andalucí�a 13.645,00 € 8.187,00 € 76 6.193,40 €

Pózóblancó
CU24-
2.0027

2024/19450
FOLKPOZOBLANCO. Muestra Mu� sica 
Tradiciónal.

29.000,00 € 14.500,00 € 74 6.030,42 €

La Rambla
CU24-
2.0022

2024/19358
XXI Festival Internaciónal de Mu� sica Ciudad 
de La Rambla

18.251,47 € 14.601,18 € 68 5.541,47 €

Tórrecampó CU24-
2.0005

2024/18764 XXIV Certamen de Narrativa Córta 'Villa de 
Tórrecampó' y XXII Certamen de Cuentó 

6.830,00 € 4.781,00 € 63 4.781,00 €

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTOS PROPUESTA ALEGACIÓN/REFORMUL.

Infantil “Villa de Tórrecampó”

Valenzuela
CU24-
2.0015

2024/19239 XXXV Quejí�ó Flamencó 8.000,00 € 6.400,00 € 51 4.156,10 €

Valsequilló
CU24-
2.0035

2024/19538 Bele�n Amigurumi 2.544,38 € 2.035,50 € 51 2.035,50 €

Villaharta
CU24-
2.0025

2024/19373 AGUOSTO’24 29.654,30 € 13.344,43 € 79 6.437,88 €

Villanueva Del 
Duque

CU24-
2.0036

2024/19539
XVIII Visitas teatralizadas de lós rincónes 
tí�picós de Villanueva del Duque.

12.557,00 € 6.278,50 € 68 5.541,47 €

Villanueva Del 
Rey

CU24-
2.0040

2024/19553 X Fiesta de la Trasiega 20.323,48 € 16.258,78 € 69 5.622,96 €
Se acepta refórmulació� n.
El presupuestó apróbadó

asciende a 7.902,00 €.

El Visó
CU24-
2.0029

2024/19488 XLI Bellóta Flamenca 5.600,00 € 2.800,00 € 53 2.800,00 €

TOTAL 180.000,00 €

b) Excluir las siguientes entidades, por los motivos que se indican:

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)



  

Delegación de Cultura

MUNICIPIO CÓDIGO EXPTE. PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN

Adamuz
CU24-
2.0038

2024/19551 XII edició� n de La Bótijuela Nó alcanza la puntuació� n mí�nima (20 puntós) en la valóració� n te�cnica del próyectó.

Belalca� zar
CU24-
2.0020

2024/19345 PICB 2024 Excluidó segu� n Base 5.1 “Contar con una antigüedad de al menos tres ediciones.”

Fuente Obejuna
CU24-
2.0041

2024/19576 V Festival de Teatró Fuenteóbejuna Nó prócede pór tener ótra subvenció� n del Departamentó de Cultura

Móntilla
CU24-
2.0018

2024/19282 Cata Flamenca
Incumple la Base 9 “Podrán solicitar la subvención prevista en la Línea 2. Programas

singulares de la presente convocatoria los Ayuntamientos y Entidades Locales Autónomas de la
Provincia de Córdoba con una población inferior a 20.000 habitantes."

Priegó de Có� rdóba
CU24-
2.0003

2024/18492 MASCAROM N 2024
Incumple la Base 9 “Podrán solicitar la subvención prevista en la Línea 2. Programas

singulares de la presente convocatoria los Ayuntamientos y Entidades Locales Autónomas de la
Provincia de Córdoba con una población inferior a 20.000 habitantes."

Lo que se publica para general conocimiento.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E560DC11D99DD3F56285

Firmado por  Jefa Departamento de Cultura TIRADO PASTTOR MERCEDES el 30-08-2024

Firmado por Presidente de la Diputación FUENTES LOPERA SALVADOR el 30-08-2024

E560 DC11 D99D D3F5 6285
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
www.dipucordoba.es/tramites (Validación de Documentos)


